
 
 

Governo do Estado do Ceará 
                             Secretaria da Ciência, Tecnologia e Educação Superior 

Fundação Universidade Estadual do Ceará – FUNECE 
Secretaria dos Órgãos de Deliberação Coletiva - SODC 

                      
 

 
 

RESOLUÇÃO Nº 897/2018 - CD, de 16 de abril de 2018.  
 
 

APROVA OS TERMOS DE DOAÇÃO DE BENS QUE ENTRE SI 
CELEBRAM O INSTITUTO DE ESTUDOS, PESQUISAS E 
PROJETOS DA UECE - IEPRO E A FUNDAÇÃO 
UNIVERSIDADE ESTADUAL DO CEARÁ - FUNECE . 

 
 
O Presidente da Fundação Universidade Estadual do C eará – FUNECE, no uso 
de suas atribuições estatutárias, tendo em vista a deliberação unânime dos 
membros do Conselho Diretor – CD, em sessão realizada no dia 16 de abril de 2018, 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º - Ficam aprovados os Termos de Doação de Bens celebrados entre o IEPRO e a 
FUNECE, conforme anexo único, parte integrante desta resolução. 
 

Art. 2º  - Esta Resolução entra em vigor na data de sua aprovação, revogando-se as 
disposições em contrário. 

 

Presidência da Fundação Universidade Estadual do Ce ará - FUNECE, Fortaleza, 
16 de abril de 2018. 

 

 

Prof. Dr. José Jackson Coelho Sampaio 
Presidente 



 
Governo do Estado do Ceará 

Secretaria da Ciência Tecnologia e Educação Superior 
Universidade Estadual do Ceará – UECE 

Secretaria dos Órgãos de Deliberação Coletiva - SODC 
                      

ANEXO ÚNICO – RES. Nº 897/2018 – DE 16/04/2018 
 
 
 

1) PROCESSO SPU Nº 2189503/2018 – TERMO DE DOAÇÃO Nº 459/2018 – DANFE Nº 5203 
 

FORNECEDOR DESCRIÇÃO  QNT VALOR 
UNITÁRIO 

VALOR 
TOTAL 

LM CAMPOS EIRELI ME 
FILIAL 

VENT PAREDE 60CM MX PR GR AC PR BIV PREMIUM 04 160,00 640,00 

 
� SETOR/UNIDADE BENEFICIADO(A): FECLESC 

 
2) PROCESSO SPU Nº 2189643/2018 – TERMO DE DOAÇÃO Nº 460/2018 – DANFES Nº 660.691 

 

FORNECEDOR DESCRIÇÃO  QNT VALOR 
UNITÁRIO 

VALOR 
TOTAL 

LM CAMPOS EIRELI ME 
FILIAL VENT PAREDE 60CM MX PR GR AC PR BIV PREMIUM 01 160,00 160,00 

 
� SETOR/UNIDADE BENEFICIADO(A): PRAE (CENTRO ACADÊMIC O DE SERVIÇO SOCIAL) 

 
3) PROCESSO SPU Nº 2189929/2018 – TERMO DE DOAÇÃO Nº 462/2018 – DANFE Nº 001.499 

 

FORNECEDOR DESCRIÇÃO  QNT VALOR 
UNITÁRIO 

VALOR 
TOTAL 

RM COMÉRCIO DE MÓVEIS 
EIRELE ME FILIAL 

CAD UNIVERSITÁRIA SECRETÁRIA 30 137,00 4.110,00 

 
 

� SETOR/UNIDADE BENEFICIADO(A): FECLI (CURSO DE INGLÊ S) 
 
 
 



 
 
 
 
 
4) PROCESSO SPU Nº 2245063/2018 – TERMO DE DOAÇÃO Nº 464/2018 – DANFE Nº 5248 

 

FORNECEDOR DESCRIÇÃO  QNT VALOR 
UNITÁRIO 

VALOR 
TOTAL 

LM CAMPOS EIRELI ME 
FILIAL VENT PAREDE 60CM MX PR GR AC PR BIV PREMIUM 01 160,00 160,00 

 
� SETOR/UNIDADE BENEFICIADO(A): PRAE (CENTRO ACADÊMIC O DE GEOGRAFIA) 

 
5) PROCESSO SPU Nº 2245632/2018 – TERMO DE DOAÇÃO Nº 465/2018 – DANFE Nº 5232 

 

FORNECEDOR DESCRIÇÃO  QNT VALOR 
UNITÁRIO 

VALOR 
TOTAL 

LM CAMPOS EIRELI ME 
FILIAL 

VENT PAREDE 60CM MX PR GR AC PR BIV PREMIUM 02 160,00 320,00 

 
� SETOR/UNIDADE BENEFICIADO(A): PRAE (CENTRO ACADÊMIC O DE PEDAGOGIA) 

 
6) PROCESSO SPU Nº 2301508/2018 – TERMO DE DOAÇÃO Nº 467/2018 – DANFE Nº 8673  

 

FORNECEDOR DESCRIÇÃO  QNT VALOR 
UNITÁRIO 

VALOR 
TOTAL 

J.L COMÉRCIO DE LIVROS 
LTDA 

ECHO B1.2 – 2E ED: MÉTHODE DE FRANÇAIS 03 155,35 466,05 

MENSCHEN A1.1 ARBEITSBUCH MIT AUDIO-CD 01 63,90 63,90 

MENSCHEN A1/1 KURSBUCH MIT DVD-ROM 01 70,74 70,74 

MENSCHEN A2.1 – ARBEITSBUCH 01 63,90 63,90 

MENSCHEN A2/1 KURSBUCH MIT DVD-ROM 01 70,74 70,74 

 
� SETOR/UNIDADE BENEFICIADO(A): CH (NÚCLEO DE LÍNGUAS ) 

 
 
 



 
 
 
7) PROCESSO SPU Nº 2301680/2018 – TERMO DE DOAÇÃO Nº 468/2018 – DANFES NºS 8823 E 12530 

 

FORNECEDOR DESCRIÇÃO  QNT VALOR 
UNITÁRIO 

VALOR 
TOTAL 

CD MAX SOL FIL 04 FRAGMENTADORA PROCALC ES15CD 220V 01 1.415,00 1.415,00 

CECOMIL COMÉRCIO E 
SERVIÇOS EIRELI 

SWITCH 8P 10/100 DES-1008C DLINK 01 54,90 54,90 

 
� SETOR/UNIDADE BENEFICIADO(A): CEV 

 
8) PROCESSO SPU Nº 2301230/2018 – TERMO DE DOAÇÃO Nº 463/2018 – DANFES NºS 462.596 E 792.417 

 

FORNECEDOR DESCRIÇÃO  QNT VALOR 
UNITÁRIO 

VALOR 
TOTAL 

CIL COMÉRCIO DE 
INFORMÁTICA LTDA MONITOR LED AOC 23,6” M2470SWD2 TECNOLOGIA DE PAINEL WTA 06 602,49 3.614,94 

MAGAZINE LUIZA S/A 

AIO 3464 A20 I5 4GB 1 TB 23.8 W10 BRANCO NA PORTARIA 
INTERMINISTERIAL: 232/12 

01 3.355,48 3.355,48 

KIT TECLADO E MOUSE S/ FIO KM636 BRANCO NA 01 63,57 63,57 

 
� SETOR/UNIDADE BENEFICIADO(A): CESA (MESTRADO PROFIS SIONAL EM POLÍTICAS PÚBLICAS) 

 
9) PROCESSO SPU Nº 2245942/2018 – TERMO DE DOAÇÃO Nº 466/2018 – DANFE Nº 782265  

 

FORNECEDOR DESCRIÇÃO  QNT VALOR 
UNITÁRIO 

VALOR 
TOTAL 

MAGAZINE LUIZA S/A 
MONITOR LG 29UM68-P COM TELA DE 29 PRETO NA PORTARIA 

INTERMINISTERIAL: 769/01 E 471/06 
01 1.139,91 1.139,91 

 
� SETOR/UNIDADE BENEFICIADO(A): CEV 

 
 
 
 
 



 
10)  PROCESSO SPU Nº 2411109/2018 – TERMO DE DOAÇÃO Nº 470/2018 – DANFE Nº 015.209 

 

FORNECEDOR DESCRIÇÃO  QNT VALOR 
UNITÁRIO 

VALOR 
TOTAL 

COML BEZERRA DE PROD 
ORNITOLOGIA LTDA MESA ATENDIMENTO VET. TAMPO INOX PLANA  01 864,22 864,22 

 
� SETOR/UNIDADE BENEFICIADO(A): FAVET 

 
11)  PROCESSO SPU Nº 2410846/2018 – TERMO DE DOAÇÃO Nº 469/2018 – DANFE Nº 004.756  

 

FORNECEDOR DESCRIÇÃO  QNT VALOR 
UNITÁRIO 

VALOR 
TOTAL 

VB COMÉRCIO E 
INDÚSTRIA DE MÓVEIS 

LTDA 
BANCO CORRIDO 1,00M 04 250,00 250,00 

 
� SETOR/UNIDADE BENEFICIADO(A): CESA (PROGRAMA DE PÓS -GRADUAÇÃO LATO SENSU) 

 
 
12) PROCESSO SPU Nº 2105750/2018 – TERMO DE DOAÇÃO Nº 458/2018 – DANFE Nº 006.399  

 

FORNECEDOR DESCRIÇÃO  QNT VALOR 
UNITÁRIO 

VALOR 
TOTAL 

MÓVEIS VETERINÁRIOS 
LTDA 

VÁLVULA PARA CILINDRO COM 1 SAÍDA 01 190,00 190,00 

FLUXÔMETRO 01 80,00 80,00 

UMIDIFICADOR PARA OXIGENAÇÃO 01 40,00 40,00 

CILINDRO DE OXIGÊNIO DE 15 LITROS 01 900,00 900,00 

CIRCUITO BARAKA COM BALÃO DE 1 LITRO 01 110,00 110,00 

BOMBA DE INFUSÃO DE SERINGA 01 3.550,00 3.550,00 

MONITOR MULTIPARÂMETRO – MMP001-ÚNICA 01 6.500,00 6.500,00 

 
� SETOR/UNIDADE BENEFICIADO(A): FAVET 

 



 
 
13) PROCESSO SPU Nº 2105504/2018 – TERMO DE DOAÇÃO Nº 457/2018 – DANFE Nº 670.302  

 

FORNECEDOR DESCRIÇÃO  QNT VALOR 
UNITÁRIO 

VALOR 
TOTAL 

TECNO INDÚSTRIA E 
COMPERCIO DE 

COMPUTADORES LTDA 
TELA DE PROJ RETRÁTIL 180X180 SUMAY 01 372,90 372,90 

 
� SETOR/UNIDADE BENEFICIADO(A): FECLI (CURSO DE INGLÊ S) 

 
 
14)  PROCESSO SPU Nº 2741818/2018 – TERMO DE DOAÇÃO Nº 473/2018 – DANFES NºS 11540 E 216879 

 

FORNECEDOR DESCRIÇÃO  QNT VALOR 
UNITÁRIO 

VALOR 
TOTAL 

AGP TECNOLOGIA EM 
INFORMÁTICA DO BRASIL 

LTDA 
MONITOR ACER VA27011 BMID 27” LED, HDMI, VGA, DVI 01 879,20 879,20 

DELL COMPUTADORES DO 
BRASIL LTDA 

MICROCOMPUTADOR DELL XPS 8930 03 7.283,90 21.851,71 

KIT COM TECLADO E MOUSE SEM FIO DELL KM636, PORTUGUÊS 
BRASILEIRO, PRETO, EAN 

03 92,56 277,67 

 
� SETOR/UNIDADE BENEFICIADO(A): SATE/UAB 

 
 
15)  PROCESSO SPU Nº 2742164/2018 – TERMO DE DOAÇÃO Nº 476/2018 – DANFE Nº 008.784  

 

FORNECEDOR DESCRIÇÃO  QNT VALOR 
UNITÁRIO 

VALOR 
TOTAL 

RIVEL IND. E COM. DE 
MÓVEIS EIRELI – EPP 

CADEIRA UNIVERSITÁRIA COM ASSENTO E ENCOSTO LISO, PRANCHETA 
LATERAL EM MDF E PORTA LIVROS LIGHT L-1 PRETO 

30 107,00 3.210,00 

 
� SETOR/UNIDADE BENEFICIADO(A): CCT (MESTRADO PROFISS IONAL EM CLIMATOLOGIA E APLICAÇÕES AOS 

PAÍSES DA CPLP E ÁFRICA) 
 
 
 



 
16)  PROCESSO SPU Nº 2563103/2018 – TERMO DE DOAÇÃO Nº 471/2018 – DANFE Nº 249.569 

 

FORNECEDOR DESCRIÇÃO  QNT VALOR 
UNITÁRIO 

VALOR 
TOTAL 

CNOVA COMÉRCIO 
ELETRÔNICO S/A NOTEBOOK G6 246 I3 4GB 500GB W 02 1.899,00 3.798,00 

 
� SETOR/UNIDADE BENEFICIADO(A): SATE/UAB 

 
 
17)  PROCESSO SPU Nº 2563235/2018 – TERMO DE DOAÇÃO Nº 472/2018 – DANFE Nº 810.479 

 

FORNECEDOR DESCRIÇÃO  QNT VALOR 
UNITÁRIO 

VALOR 
TOTAL 

MAGAZINE LUIZA S/A 

AIO 3464 A20 I5 4GB 1 TB 23.8 W10 BRANCO NA PORTARIA 
INTERMINISTERIAL: 232/12 

04 3.355,47 13.421,86 

KIT TECLADO E MOUSE S/ FIO KM636 BRANCO NA 04 63,57 254,26 

 
� SETOR/UNIDADE BENEFICIADO(A): CESA (MESTRADO PROFIS SIONAL EM POLÍTICAS PÚBLICAS) 

 
 
18)  PROCESSO SPU Nº 1992698/2018 – TERMO DE DOAÇÃO Nº 456/2018 – DANFE Nº 328442 

 

FORNECEDOR DESCRIÇÃO  QNT VALOR 
UNITÁRIO 

VALOR 
TOTAL 

FRIGELAR COMÉRCIO E 
INDÚSTRIA LTDA 

UNIDADE INTERNA SPLIT HW 9 KBTUS SO FRIO 220V R410A SPRINGER 
MIDEA 

01 392,01 392,01 

UNIDADE EXTERNA SPLIT HW 9 KBTUS SO FRIO 220V R410A SPRINGER 
MIDEA 

01 914,72 914,72 

 
� SETOR/UNIDADE BENEFICIADO(A): FAVET 

 
 
 
 
 
 



 
19)  PROCESSO SPU Nº 1483831/2018 – TERMO DE DOAÇÃO Nº 441/2018 – DANFE Nº 459.490 

 

FORNECEDOR DESCRIÇÃO  QNT VALOR 
UNITÁRIO 

VALOR 
TOTAL 

CIL COM. DE  
INFORMÁTICA LTDA FRAGMENTADORA AURORA AS890C 220V 01 298,65 298,65 

 
� SETOR/UNIDADE BENEFICIADO(A): CESA 

 
20)  PROCESSO SPU Nº 1485095/2018 – TERMO DE DOAÇÃO Nº 440/2018 – DANFE Nº 329462 

 

FORNECEDOR DESCRIÇÃO  QNT VALOR 
UNITÁRIO 

VALOR 
TOTAL 

FRIGELAR COMÉRCIO E 
INDÚSTRIA LTDA 

UNIDADE INTERNA SPLIT HW 18KBTUS SO FRIO 220V R410A PHILCO 
PAC18000 

01 710,00 710,00 

UNIDADE EXTERNA SPLIT HW 18KBTUS SO FRIO 220V R410A PHILCO 
PAC18000 

01 1.500,00 1.500,00 

 
� SETOR/UNIDADE BENEFICIADO(A): FECLI 

 
21)  PROCESSO SPU Nº 1483580/2018 – TERMO DE DOAÇÃO Nº 442/2018 – DANFE Nº 000.582 

 

FORNECEDOR DESCRIÇÃO  QNT VALOR 
UNITÁRIO 

VALOR 
TOTAL 

A R X COMÉRCIO DE 
MÓVEIS DE AÇO LTDA ME 

ARMÁRIO DE AÇO GRANDE NA COR CINZA 01 450,00 450,00 

 
� SETOR/UNIDADE BENEFICIADO(A): CCS (CURSO DE ESPECIA LIZAÇÃO EM CIÊNCIA DO TREINAMENTO DE FORÇA) 

 
22) PROCESSO SPU Nº 1484412/2018 – TERMO DE DOAÇÃO Nº 443/2018 – DANFE Nº 004.019 

 

FORNECEDOR DESCRIÇÃO  QNT VALOR 
UNITÁRIO 

VALOR 
TOTAL 

NOVA INOVA COMÉRCIO 
LTDA – EPP 

DETECTOR DE METAL PORTÁTIL 500 43,00 21.500,00 

 
� SETOR/UNIDADE BENEFICIADO(A): CEV 

 
 



23) PROCESSO SPU Nº 1198800/2018 – TERMO DE DOAÇÃO Nº 433/2018 – DANFE Nº 000.453  
 

FORNECEDOR DESCRIÇÃO  QNT VALOR 
UNITÁRIO 

VALOR 
TOTAL 

VB COMÉRCIO E 
INDEÚSTRIA DE MÓVEIS 

LTDA 

BANCO CORRIDO 2,00M 04 427,04 1.708,16 

BANCO CORRIDO 1,20M 02 296,68 593,37 

BANCO CORRIDO 1,60M 02 391,08 782,17 

BANCO CORRIDO 1,40M 02 328,15 656,30 

 
� SETOR/UNIDADE BENEFICIADO(A): NÃO ESPECIFICADO NO P ROCESSO 

 
24) PROCESSO SPU Nº 1217783/2018 – TERMO DE DOAÇÃO Nº 434/2018 – DANFE Nº 724.451   

 

FORNECEDOR DESCRIÇÃO  QNT VALOR 
UNITÁRIO 

VALOR 
TOTAL 

MAGAZINE LUIZA S/A NOTEBOOK DELL I15-5566-A10P CI3 4 GB 1 TB PRETO WIN 01 1.804,90 1.804,90 

 
� SETOR/UNIDADE BENEFICIADO(A): NÃO ESPECIFICADO NO P ROCESSO 

 
25) PROCESSO SPU Nº 1298805/2018 – TERMO DE DOAÇÃO Nº 435/2018 – DANFE Nº 067.557   

 

FORNECEDOR DESCRIÇÃO  QNT VALOR 
UNITÁRIO 

VALOR 
TOTAL 

CREATIVE CÓPIAS LTDA 
IMPRESSORA BROTHER HL-L6402DW HLL6402 LASER MONOCROMÁTICA 

COM WIRELESS E DUPLEX 
01 2.463,27 2.463,27 

 
� SETOR/UNIDADE BENEFICIADO(A): NÃO ESPECIFICADO NO P ROCESSO 

 
26) PROCESSO SPU Nº 1296640/2018 – TERMO DE DOAÇÃO Nº 436/2018 – DANFE Nº 006.378   

 

FORNECEDOR DESCRIÇÃO  QNT VALOR 
UNITÁRIO 

VALOR 
TOTAL 

MÓVEIS VETERINÁRIOS 
LTDA 

APARELHO DE ANESTESIA HIPNOS 01 4.380,00 8.760,00 

 
� SETOR/UNIDADE BENEFICIADO(A): FAVET 

 
 



 
27) PROCESSO SPU Nº 1297000/2018 – TERMO DE DOAÇÃO Nº 437/2018 – DANFE Nº 063.387   

 

FORNECEDOR DESCRIÇÃO  QNT VALOR 
UNITÁRIO 

VALOR 
TOTAL 

SOLAR MAGAZINE LTDA GELÁGUA ESMALTEC EGC35B BRANCO 220V 02 469,00 938,00 

 
� SETOR/UNIDADE BENEFICIADO(A): NÃO ESPECIFICADO NO P ROCESSO 

 
28) PROCESSO SPU Nº 1296241/2018 – TERMO DE DOAÇÃO Nº 438/2018 – DANFE Nº 663.717   

 

FORNECEDOR DESCRIÇÃO  QNT VALOR 
UNITÁRIO 

VALOR 
TOTAL 

TECNO INDÚSTRIA E 
COMÉRCIO DE 

COMPUTADORES LTDA 
SWITCH HPE ARUBA 24P + 1420 JG708B 01 820,00 820,00 

 
� SETOR/UNIDADE BENEFICIADO(A): NÃO ESPECIFICADO NO P ROCESSO 

 
29) PROCESSO SPU Nº 1298244/2018 – TERMO DE DOAÇÃO Nº 439/2018 – DANFE Nº 001.731   

 

FORNECEDOR DESCRIÇÃO  QNT VALOR 
UNITÁRIO 

VALOR 
TOTAL 

GELAR REFRIGERAÇÃO 
COMERCIAL LTDA ME 

UNID COND SPLIT SPRINGER MIDEA 22.000 BTU/H 220V FRIO R410A 01 1.620,00 1.620,00 

UNID EVAP SPLIT SPRINGER MIDEA 22.000 BTU/H 220V FRIO R410A 01 1.088,00 1.088,00 

 
� SETOR/UNIDADE BENEFICIADO(A): NÃO ESPECIFICADO NO P ROCESSO 

 
 

30) PROCESSO SPU Nº 1622335/2018 – TERMO DE DOAÇÃO Nº 444/2018 – DANFE Nº 74652   
 

FORNECEDOR DESCRIÇÃO  QNT VALOR 
UNITÁRIO 

VALOR 
TOTAL 

CECOMIL COMÉRCIO E 
SERVIÇOS EIRELI MULT HP DESKJET 5822 PR POR22A 01 899,00 899,00 

 
� SETOR/UNIDADE BENEFICIADO(A): CESA (PROGRAMA DE PÓS -GRADUAÇÃO LATO SENSU)  

 
 



 
 

31) PROCESSO SPU Nº 1623455/2018 – TERMO DE DOAÇÃO Nº 445/2018 – DANFE Nº 000.836   
 

FORNECEDOR DESCRIÇÃO  QNT VALOR 
UNITÁRIO 

VALOR 
TOTAL 

LIBRA MÓVEIS COMÉRCIO 
E SERVIÇOS LTDA – ME 

ESTANTE DE AÇO 1980 X 920 X 300MM 03 190,00 570,00 

LONGARINA 03 LUGARES SEM BRAÇOS 02 343,00 686,00 

CADEIRA SECRETÁRIA EXECUTIVA COM BRAÇOS 01 256,00 256,00 

 
� SETOR/UNIDADE BENEFICIADO(A): CED 

 
 

32) PROCESSO SPU Nº 1624389/2018 – TERMO DE DOAÇÃO Nº 446/2018 – DANFE Nº 000.837   
 

FORNECEDOR DESCRIÇÃO  QNT VALOR 
UNITÁRIO 

VALOR 
TOTAL 

LIBRA MÓVEIS COMÉRCIO 
E SERVIÇOS LTDA – ME 

CADEIRA FIXA S/B ISO 30 100,00 3.000,00 

MESA RETA 1000 X 600 X 750 02 309,00 618,00 

MESA DE REUNIÃO RETANGULAR 2000 X 1000 X 750 01 660,00 660,00 

 
� SETOR/UNIDADE BENEFICIADO(A): CED 

 
 

33) PROCESSO SPU Nº 1622955/2018 – TERMO DE DOAÇÃO Nº 447/2018 – DANFE Nº 001.016   
 

FORNECEDOR DESCRIÇÃO  QNT VALOR 
UNITÁRIO 

VALOR 
TOTAL 

GILVAN FRANCISCO DE 
MEDEIROS ME 

CONJ. DE MESA 05 220,00 1.100,00 

 
� SETOR/UNIDADE BENEFICIADO(A): CED 

 
 
 
 
 



34) PROCESSO SPU Nº 1760860/2018 – TERMO DE DOAÇÃO Nº 448/2018 – DANFE Nº 078.859   
 

FORNECEDOR DESCRIÇÃO  QNT VALOR 
UNITÁRIO 

VALOR 
TOTAL 

TECNO INDÚSTRIA E 
COMÉRCIO DE 

COMPUTADORES LTDA 
CALCULADORA FINANCEIRA HP12C 01 299,00 299,00 

 
� SETOR/UNIDADE BENEFICIADO(A): SATE/UAB 

 
35) PROCESSO SPU Nº 1828227/2018 – TERMO DE DOAÇÃO Nº 449/2018 – DANFE Nº 460.984   

 

FORNECEDOR DESCRIÇÃO  QNT VALOR 
UNITÁRIO 

VALOR 
TOTAL 

CIL. COM. DE INFORMÁTICA 
LTDA 

MOUSE HP USB 400 G4 03 29,95 89,85 

TECLADO HP USB 400 G4 03 59,90 179,70 

PC HP 400 GB INTEL CORE I5 7500 MEMÓRIA 4GB HD 500GB WINDOWS 10 
PROFESSIONAL 64BITS 

03 2.408,15 7.224,45 

MÓDULO DE MEMÓRIA KINGSTON DDR4 2400MHZ 4G BLACK 03 384,09 1.152,27 

MONITOR LED PHILIPS 23,6” 243V5QHABA PRETO 03 669,94 2.009,82 

 
� SETOR/UNIDADE BENEFICIADO(A): PROPGPQ 

 
36) PROCESSO SPU Nº 1829045/2018 – TERMO DE DOAÇÃO Nº 450/2018 – DANFE Nº 667.641   

 

FORNECEDOR DESCRIÇÃO  QNT VALOR 
UNITÁRIO 

VALOR 
TOTAL 

TECNO INDÚSTRIA E 
COMÉRCIO DE 

COMPUTADORES LTDA 

NOT 13.4, 1T, I5, W10 DELL 5566 A10P 02 2.139,50 4.279,00 

UDO A 18W10PRO CDC 2 X 4,500 SLIM 02 1.348,00 2.696,00 

MONITOR 21,5 LED ACER FHD VGA DVLK222HQ 03 475,00 1.425,00 

IMP MULTI EPSON TANQUE L395 WIFI RF 664 01 897,00 897,00 

TECLADO USB GOLDENTECH GT850 02 19,04 38,09 

MOUSE USB ÓPTICO IBYTE 02 10,90 21,80 

 
� SETOR/UNIDADE BENEFICIADO(A): CCS (CURSO DE MESTRAD O PROFISSIONAL EM ENSINO NA SAÚDE) 



 
37) PROCESSO SPU Nº 1829762/2018 – TERMO DE DOAÇÃO Nº 451/2018 – DANFE Nº 460.783   

 

FORNECEDOR DESCRIÇÃO  QNT VALOR 
UNITÁRIO 

VALOR 
TOTAL 

CIL. COM. DE INFORMÁTICA 
LTDA 

MONITOR LED PHILIPS 23,6” 243V5QHABA PRETO 01 669,94 669,94 

CABO ELGIN HDMI/HDMI 1.8M 01 18,75 18,75 

TECLADO LOGITECH WIRELESS MULTIMÍDIA K270 PRETO 01 87,28 87,28 

 
� SETOR/UNIDADE BENEFICIADO(A): CCT (CURSO DE ESPECIA LIZAÇÃO EM ENGENHARIA DE SOFTWARE COM 

DEVOPS) 
 
 

38) PROCESSO SPU Nº 1949083/2018 – TERMO DE DOAÇÃO Nº 452/2018 – DANFE Nº 001.748   
 

FORNECEDOR DESCRIÇÃO  QNT VALOR 
UNITÁRIO 

VALOR 
TOTAL 

GELAR REFRIGERAÇÃO 
COMERCIAL LTDA ME 

UNIDADE INTERNA SPLIT HW 18KBTUS SO FRIO 220V R410A SPRINGER 
MIDEA 

02 960,00 1.920,00 

UNIDADE EXTERNA SPLIT HW 18KBTUS SO FRIO 220V R410A SPRINGER 
MIDEA 

02 1.440,00 2.880,00 

 
� SETOR/UNIDADE BENEFICIADO(A): CED 

 
 

39) PROCESSO SPU Nº 1948877/2018 – TERMO DE DOAÇÃO Nº 453/2018 – DANFE Nº 000.352   
 

FORNECEDOR DESCRIÇÃO  QNT VALOR 
UNITÁRIO 

VALOR 
TOTAL 

RB INDÚSTRIA E 
COMÉRCIO DE MÓVEIS 

LTDA – ME 

SOFÁ MONTREAL 03 LUGARES 02 1.000,00 2.000,00 

PUFF QUADRADO DUPLO 01 250,00 250,00 

 
� SETOR/UNIDADE BENEFICIADO(A): CED 

 
 
 
 



 
40) PROCESSO SPU Nº 1949342/2018 – TERMO DE DOAÇÃO Nº 454/2018 – DANFE Nº 005.004   

 

FORNECEDOR DESCRIÇÃO  QNT VALOR 
UNITÁRIO 

VALOR 
TOTAL 

ZENIR MÓVEIS FORNO MICROONDAS PANASONIC 01 359,00 359,00 

 
� SETOR/UNIDADE BENEFICIADO(A): CCS (CURSO DE ESPECIA LIZAÇÃO EM GESTÃO DA QUALIDADE EM SERVIÇO 

DE ALIMENTAÇÃO) 
 

41) PROCESSO SPU Nº 8004294/2017 – TERMO DE DOAÇÃO Nº 406/2017 – DANFE Nº 27484394   
 

FORNECEDOR DESCRIÇÃO  QNT VALOR 
UNITÁRIO 

VALOR 
TOTAL 

SUBMARINO B2W 
COMPANHIA DIGITAL 

SMARTPHONE SAMSUNG GALAXY A7 2017 – DOURADO 01 1.599,00 1.599,00 

 
� SETOR/UNIDADE BENEFICIADO(A): NÃO ESPECIFICADO NO P ROCESSO 

 
42) PROCESSO SPU Nº 2302156/2018 – TERMO DE DOAÇÃO Nº 012/2017 – DANFES NºS 018.350  E 652  

 

FORNECEDOR DESCRIÇÃO  QNT VALOR 
UNITÁRIO 

VALOR 
TOTAL 

ZENIR MÓVEIS MINI GRILL INOX VM 220V BRITÂNIA 01 99,00 99,00 

MULTIZOCINHAS 
COMÉRCIO DE PRODUTOS 
& EQUIPAMENTOS EIRELI 

CAFETEIRA AUTOMÁTICA 6 LITROS X 220V 01 645,00 645,00 

 
� SETOR/UNIDADE BENEFICIADO(A): PROJETO DELL 

 
43) PROCESSO SPU Nº 2301834/2018 – TERMO DE DOAÇÃO Nº 014/2017 – DANFE Nº 000.039 

 

FORNECEDOR DESCRIÇÃO  QNT VALOR 
UNITÁRIO 

VALOR 
TOTAL 

KONVERGENTE 
TELECOMUNICAÇÕES LTDA 

CÂMERA FOTOGRÁFICA DIGITAL 02 3.000,00 6.000,00 

FILMADORA DIGITAL PROFISSIONAL 01 10.000,00 10.000,00 

 
� SETOR/UNIDADE BENEFICIADO(A): CED (PROGRAMA DE PÓS- GRADUAÇÃO EM EDUCAÇÃO) 

 


